
 
 
 

 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012603/2020 

Processo Administrativo Nº PA031407/2021 
 
TERCEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012603/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
AND ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012603/2020 referente a contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante em 
micro revestimento inclusive sinalização horizontal e vertical no Município de Irecê/BA. Prazo: 08 (oito) meses, a partir 
de 26/07/2021, ou a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 061503/2021 
Processo Administrativo Nº PA040809/2021 

 
SEGUNDO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 061503/2021, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato 061503/2021 referente a contratação de empresa especializada na organização de 
eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 
03 (três) meses, a partir 15/09/2021. Origem: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 004/2020. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011512/2020 
Processo Administrativo Nº PA010809/2021 

 
TERCEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 011512/2020, que entre 
si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa ELTON FRONER DOURADO LOPES - LOC FRONER. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011512/2020 referente a futuras e eventuais 
aquisições de concreto usinado para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 03 (três) meses, a partir 
de 15 de Setembro de 2021. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº 029/2020. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Setembro 
de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 012603/2020 

 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 012603/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa AND ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA 
do instrumento contratual n° 012603/2020, referente a contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante em micro revestimento inclusive sinalização 
horizontal e vertical no Município de Irecê/BA. Origem: TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2020. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010111/2018 
 
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010111/2018, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES TURISTICOS LTDA EPP. Objeto: Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010111/2018, referente 
prestação de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas com o escopo de atender às demandas do 
Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
008/2018. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 24 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  
 - QUANTITATIVO E VALOR – 

Processo Administrativo nº. PA032408/2021 
 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 042308/202121, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) L C D ESPECIALIDADES MEDICAS EIRELI. OBJETO: 
Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 15.065,00 (QUINZE 
MIL E SESSENTA E CINCO REAIS). PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), respectivamente. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 071906/2018 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA012708/2021 
 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 071906/2018, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a 
empresa AND ENGENHARIA LTDA - EPP; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica em TSD com capa selante com RR2c e areia grossa e/ou pó de pedra no Município 
de Irecê-BA, conforme Termo de Compromisso firmado entre o Ministério da Integração Nacional, através da Secretaria 
de Desenvolvimento Regional e o Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 235.306,66 (duzentos e trinta e 
cinco mil trezentos e seis reais e sessenta e seis centavos), implicando num acréscimo de 11,76 % (onze virgula 
setenta e seis por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 2.264.876,67 (dois 
milhões duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos), para R$ 
2.500.183,33 (dois milhões e quinhentos mil, cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos). Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Setembro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041105/2020 
 Processo Administrativo nº. PA060109/2021 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041105/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa ENOS RODRIGUES DE SOUZA - ME; OBJETO: contratação de empresa objetivando a prestação de 
serviços de monitoramento e vigilância eletrônica com disponibilização dos equipamentos necessários (alarmes, 
câmeras e outros), instalação e manutenção, com instalação de serviço tático móvel, para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. PRAZO: 08 (oito) meses, contados a partir de 11/09/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 022311/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA040109/2021 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 022311/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de pavimentação asfáltica na sede e povoado do Município de Irecê/BA, conforme contrato de 
repasse nº 899955/2020, celebrado entre a União Federal através do Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 118.549,01 (cento e dezoito mil quinhentos e 
quarenta e nove reais e um centavo), implicando num acréscimo de 24,23 % (vinte e quatro virgula vinte e três por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 489.127,60 (quatrocentos e oitenta e nove 
mil cento e vinte e sete reais e sessenta centavos), para R$ 607.676,61 (seiscentos e sete mil seiscentos e setenta e 
seis reais e sessenta e um centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  010903/2021 
Processo Administrativo nº. PA010907/2021 

 
Primeiro Termo Aditivo - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  010903/2021, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” 
e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2020. OBJETO: Prestação de serviços de 
reforma e ampliação de Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 567.225,82 
(quinhentos e sessenta e sete mil duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), passando o valor inicial do 
contrato de R$ 4.531.549,43 (quatro milhões quinhentos e trinta e um mil quinhentos e quarenta e nove reais e 
quarenta e três centavos) para R$ 5.098.775,25 (cinco milhões, noventa e oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e 
vinte e cinco centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: Aproximadamente 12,52% (doze vírgula cinquenta e dois por 
cento), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Julho de 2021. 


